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Värdegrund 

Funktionsrätt Värmlands mål är ett samhälle för alla. 

Vår värdegrund är utformad i likhet med Funktionsrätt 
Sveriges värdegrund och den bygger på FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättningar i dagligt 
tal Funktionsrättskonventionen men även de mänskliga 
rättigheterna. 

Det betyder: 

• Alla människor är lika i värde och rättigheter. 
 

• Alla människors behov är lika viktiga och måste ligga till 
grund för hur ett samhälle utformas. 
 

• Rättigheterna gäller alla människor. 
Det gäller oavsett ras, hudfärg, kön, språk, religion, 
politisk eller annan uppfattning, nationellt eller socialt 
ursprung, sexuell läggning, funktionsnedsättning, 
egendom, börd eller ställning i övrigt. 
 

• De mänskliga rättigheterna är universella. 
En kränkning av en rättighet är en kränkning oavsett var i 
världen den sker. 
 

• De mänskliga rättigheterna är odelbara och inbördes 
beroende av varandra.  



Funktionsrätt Värmland 
 
Funktionsrätt Värmland är paraplyorganisationen för 40 av 
länets funktionsrättföreningar och företräder fler än 11 000 
medlemmar. Tillsammans arbetar vi aktivt för att förbättra 
förhållandena för personer med funktionsnedsättning och deras 
närstående i Värmland. Vi strävar mot ett inkluderande 
Värmland där alla känner sig delaktiga. 

Samarbetsorganisationer på flera nivåer 
 
Funktionsrätt Värmland verkar på länsnivå och har inga 
organisatoriska band till funktionsrätt Sverige, däremot ett nära 
samarbete. På samma sätt är det med 
Funktionsrättsorganisationer på kommunal nivå, idag finns 
Funktionsrättsorganisationer i Karlstad, Grums, Säffle, Arvika 
och Filipstad. Hammarö. Sunne har ett Funktionsrättsnätverk, 
övriga kommuner saknar lokalt en Funktionsrättsorganisation. 

Funktionsrättsrörelsen i Värmland: En Styrka i 
Samverkan 

 

Funktionsrätt Värmland är en viktig aktör i länet. Vi har ett 
samverkansavtal med Region Värmland och ett visst samarbete  
med Länsstyrelsen i Värmland i frågor som rör våra 
medlemmars behov och rättigheter. Vi strävar efter att bygga 
relationer och samverka med lokala organisationer och nätverk 
i hela länet för att skapa en starkare gemenskap.  



Så här arbetar Funktionsrätt Värmland 
 
Ordförandemötet 
 
Det högsta beslutande organet under året. Ordförandemöten 
äger rum fyra till sex gånger per år med årsmötet inräknat. 
Ombuden är medlemsorganisationernas ordförande eller 
ersättare till denne. 
Funktionsrätt Värmlands styrelse, revisorer, valberedning samt 
en representant från de lokala funktionsrättsorganisationerna 
har närvarorätt. 
Alla deltagare har yttrande- och förslagsrätt, men det är endast 
ombuden som har rösträtt. 
Förslag och beslut ska främja Funktionsrätt Värmlands 
verksamhet och mål. 
 
Styrelsen 

Funktionsrätt Värmlands verkställande organ. Styrelsen leder 
och planerar arbetet och ansvarar inför årsmötet för 
organisationens förvaltning, ekonomi och verksamhet. 
Styrelsen sköter det dagliga arbetet och kan fatta beslut och 
representera organisationen, så länge det följer de riktlinjer som 
årsmötet bestämt. 

Styrelsen består av ordförande, sex ordinarie ledamöter och 
fyra ersättare, de sammanträder åtta till tio gånger per år och är 
beslutsmässig då mer än hälften av ledamöterna är närvarande. 
Styrelsen har också ett arbetsutskott (AU) som bereder frågor 
till styrelsemötet, sammanträder en gång i månaden.  



Samverkansgrupper 

Regionens Råd för Funktionsrätt 

Är en plattform för samarbetet och dialogen med Region 
Värmland. 
Rådet består av ledande regionpolitiker, regiondirektör 
regionens funktionsrättstrateg och Funktionsrätt Värmlands 
ordinarie styrelseledamöter, Funktionsrätts 1:e ombudsman är 
adjungerad. 
Rådet lyfter viktiga frågor och utmaningar rörande 
funktionsrätt och åtgärder utformas för att främja lika 
rättigheter och möjligheter för personer med 
funktionsnedsättningar i Värmland. 
 

Kollektivtrafik: har fasta möten fyra gånger per år med 
Värmlandstrafik 
 
Avgifter: träffas mellan sep-april med handläggare på regionen 
inför budget. 
 
Kultur och fritid: arbetar med bidragsregler och tillgänglighet. 
 
Skola och bildning: arbetar med skolfrågor inom regionen 
 
Hälso och sjukvård: arbetar med hälso- och sjukvårdsfrågor. 
Startades upp 2024. 
 
Nya CSK: samverkansgruppen kring länssjukhusets 
renovering och nybyggnation.  



Avtal med Region Värmland 
 

Samverkansavtal 

 
Sedan 1998 finns ett avtal om samverkan då med Landstinget i 
Värmland och numera med Region Värmland. 
Avtalet reglerar att den politiska ledningen och Funktionsrätt 
Värmlands styrelse träffas för att samverka på övergripande 
nivå (Rådet för funktionsrätt). 
Även ett antal samarbetsgruppers finns som företräder våra 
föreningar i olika specifika frågor: kollektivtrafiken, avgifter för 
vård/hjälpmedel, kultur/fritid, skola/bildning, samverkan 
kring byggandet av nya CSK och under uppstart i år är en 
grupp för Hälso- och sjukvården. 
Andemeningen i avtalet är även att varje länsförening ska ha en 
god samverkan/dialog med ”sina” kliniker på 
verksamhetsnivå. 
 

IOP (Idéburet offentligt partnerskap) 
 

Från 2022 finns ett IOP, det innebär att Funktionsrätt Värmland 
och Region Värmland kommit överens och undertecknat ett 
avtal som beskriver hur vår verksamhet finansieras, vad 
Funktionsrätt Värmland ska bidra med, såsom kunskap och 
verksamhet. 
Avtalet ersätter att vi varje år måste ansöka om medel för 
verksamhet och stöder tanken på att med samverkan når vi 
längst.  



Regionens möjlighet att delta vid informations- eller 
utbildningsaktiviteter för Funktionsrätt Värmland 
 
En viktig del i samverkansavtalet. Reglerar hur anställde inom 
Region Värmland kan bidra med information/utbildning vid 
våra möten. Uppdragen ska betraktas som tjänsteuppdrag 
vilket innebär att Region Värmland inte tar ut någon ersättning 
för medarbetare som engageras i informations- och 
utbildningsinsatser. Detta gäller när vi och länsförening 
arrangerar en utbildning/informationsmöte men det finns 
ytterligare förutsättningar, träffen får inte genomföras i 
vinstsyfte, och inte ha samverkan med läkemedelsföretag. 
 

Anställd i länsförening med lönestöd från 
Arbetsförmedlingen 
 

Länsföreningar som har anställd personal med lönestöd från 
arbetsförmedlingen kan ansöka om 10% av lönekostnaden från 
Region Värmland. För mer information, kontakta 
Funktionsrättsstrategen på Region Värmland. 
 

Kollektivförsäkring 
 

Genom Funktionsrätt Sverige finns en kollektiv 
olycksfallsförsäkring tecknad med Folksam, alla som ideellt 
deltar när Funktionsrätt Värmland bjudit in till aktivitet är 
försäkrade. Gäller inte de som deltar i tjänsten, för mer 
information kontakta ombudsman.  



Medlemsorganisationer 2025: 
 
Afasiföreningen i Värmland 

verkar för att stärka delaktighet och livsvillkor för personer 
med afasi eller annan språkstörning, samt deras närstående. 
Föreningen bevakar rättigheter inom vård, rehabilitering och 
samhällsstöd, sprider kunskap om afasi och arrangerar 
aktiviteter som stärker medlemmarnas 
kommunikationsförmåga och sociala delaktighet. 
 
Astma o Allergiföreningen Mellansverige 

är en regionförening med verksamhet i sex län: Värmland, 

Dalarna, Örebro, Västmanland, Sörmland och Uppsala. 

Föreningen verkar för att förbättra livsvillkoren för personer 

med astma, allergi och annan överkänslighet genom 

opinionsbildning, samverkan med hälso- och sjukvård samt 

dialog med beslutsfattare och forskningsmiljöer. 

 

Attention Värmland (ADHD mm) 

verkar för att förbättra livsvillkoren för personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och deras 
anhöriga. Föreningen sprider kunskap, bedriver intressepolitik 
och samverkar med viktiga samhällsaktörer som Region 
Värmland och Nätverket för Nationell Samordning för Psykisk 
Hälsa (NSPH) Värmland. 
  



Autism Värmland 

är en distriktsförening inom Autism Sverige som verkar för att 
förbättra livsvillkoren för personer med autism och deras 
närstående i Värmland. 
Föreningen sprider kunskap, påverkar beslutsfattare och skapar 
mötesplatser för barn, vuxna och anhöriga. De driver mycket 
politiskt påverkansarbete med extra stort fokus på skolfrågor 
och psykisk hälsa. De samverkar också i olika nätverk, bland 
annat NSPH Värmland. 
 
Balans Värmland (bipolär, depression mm) 

är en ideell förening som erbjuder stöd till personer i Värmland 
med depression, dystymi, utmattningssyndrom eller bipolär 
sjukdom – samt till deras anhöriga. 
Föreningen sprider kunskap om affektiva diagnoser, verkar för 
ökad förståelse i samhället och skapar mötesplatser för samtal 
och återhämtning. 
 
Blodcancerföreningen Värmland 

är en del av Blodcancerförbundet och riktar sig till personer i 
Värmland som lever med blodcancer eller andra 
blodsjukdomar, samt deras närstående. Föreningen erbjuder 
stöd och information, ordnar träffar och verkar för en jämlik 
och patientfokuserad cancervård. 
 

Blödarsjuka – Nordvästra regionföreningen 

verkar för att öka medvetenheten om blödningsrubbningar och 

deras påverkan på individens liv. Föreningen sprider kunskap 

och information för att säkerställa att personer med blödarsjuka 

får tillgång till rätt behandling och stöd. 

  



Bröstcancerföreningen Värmland 

är en ideell förening som erbjuder stöd till personer i Värmland 
som drabbats av bröstcancer, samt till deras anhöriga. 
Föreningen verkar för att ingen ska behöva gå igenom sin 
sjukdom ensam. Genom träffar, föreläsningar, temakvällar och 
utbildade stödpersoner skapas en stark gemenskap och ett 
aktivt stöd. Föreningen informerar om brösthälsa och vikten av 
mammografi, och samarbetar med Bröstcentrum samt andra 
vårdenheter i länet. 
 

Celiakiföreningen Värmland (gluten/laktos) 

vänder sig till personer med celiaki (glutenintolerans), 
laktosintolerans, och andra närliggande överkänsligheter. Den 
erbjuder stöd, informationsspridning och aktiviteter för att 
förbättra livsvillkoren för personer med dessa diagnoser. 
 
Downföreningen Värmland 

verkar för att personer med Downs syndrom i Värmland ska ha 
samma möjligheter till delaktighet, jämlikhet och 
självbestämmande som andra. Genom samarbete med vård- 
och omsorgsverksamheter samt andra aktörer i länet 
arbetarföreningen för att förbättra livsvillkoren för personer 
med Downs syndrom och deras familjer. 

 

Dyslexiföreningen Värmland 

arbetar för att sprida kunskap och tillvarata intressen för 

personer med dyslexi. Genom samverkan med andra 

organisationer och myndigheter bidrar föreningen till att 

förbättra förutsättningarna för personer med läs- och 

skrivsvårigheter. De arrangerar även utbildningar och 

aktiviteter för att stödja både yrkesverksamma och personer 

med dyslexi. 

  



Diabetesförbundet Värmland 

är ett samarbetsorgan för de lokala diabetesföreningarna inom 
länet. Föreningen arbetar för att personer med diabetes ska 
kunna leva ett bra liv genom kunskapsspridning och 
påverkansarbete. De samordnar kontakter med Region 
Värmland och andra föreningar inom Funktionsrätt Värmland. 
 

EDS Värmland (bindvävssjukdom) 

arbetar för att förbättra livsvillkoren för personer med Ehlers-
Danlos syndrom (EDS) och Hypermobilitetsspektrumstörning 
(HSD). Föreningen arbetar kunskapsspridning, stödverksamhet 
och samverkan med vården inom Region Värmland. 
 

Epilepsiföreningen Värmland 

arbetar för att förbättra livsvillkoren för personer med epilepsi 
och deras anhöriga i Värmland. Föreningen arbetar för att öka 
kunskapen om epilepsi och motverka fördomar genom 
informationsspridning och samverkan med vård och 
samhällsaktörer. 
 
Frisk och Fri Värmland (ätstörningar) 

arbetar för att förebygga och minska förekomsten av 
ätstörningar samt förbättra vård och stöd för drabbade och 
deras närstående. Föreningen drivs av personer med egen 
erfarenhet av ätstörningar och erbjuder stöd genom samtal, 
föreläsningar och informationsinsatser. 
 

Föreningen Blödarsjuka (FBIS) Nordvästra regionföreningen 

är föreningen för blödarsjuka i Värmlands och Örebros län. 
Föreningen verkar för att öka medvetenheten om 
blödningsrubbningar och deras påverkan på individens liv. 
Föreningen sprider kunskap, påverkar beslutsfattare och skapar 
mötesplatser för blödarsjuka och deras anhöriga. 
  



Förbundet Sveriges Dövblinda (FSDB) Örebro-Värmland  

verkar för att förbättra livsvillkoren för personer med 
dövblindhet i Örebro län och Värmland. Genom 
intressepolitiskt arbete, kunskapsspridning och 
påverkansinsatser främjar de tillgänglighet och rätt stöd. 
Föreningen erbjuder även medlemsaktiviteter som bidrar till 
trygghet, delaktighet och ökad självständighet.  
 

Föreningen JAG Värmland (Assistansberättigade med 
Intellektuell funktionsnedsättning) 

är en intresseförening för personer med flera stora 
funktionsnedsättningar och omfattande behov av personlig 
assistans. Föreningen verkar för självbestämmande, full 
delaktighet och god livskvalitet. Föreningen är fristående men 
nära knuten till JAG Personlig assistans, ett assistanskooperativ 
utan vinstsyfte där överskottet återinvesteras i verksamheten. 
 

FPS Värmland (Föreningen för psykiatriskt samarbete) 

är en ideell förening som bildades 1995 av anhöriga till 
personer med svår psykisk sjukdom. Föreningen arbetar för att 
förbättra livsvillkoren för personer med psykisk ohälsa och 
deras anhöriga genom att främja samarbete mellan vård, 
kommuner och ideella organisationer. 
 
FUB Värmland (intellektuell funktionsnedsättning) 

är en förening för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning och deras familjer. Föreningen arbetar för 
delaktighet, goda levnadsvillkor och fulla rättigheter i 
samhället.  De sprider kunskap, påverkar beslutsfattare och 
skapar mötesplatser för sina medlemmar. 
  



Glaukomföreningen Värmland 

arbetar för att tillvarata intressena hos personer med glaukom. 
Genom att sprida kunskap om sjukdomen, underlätta 
informationsutbyte mellan medlemmar och verka för en god 
och jämlik ögonsjukvård, vill föreningen bidra till ökad 
trygghet och livskvalitet för glaukomdrabbade i Värmland. 
 

Hjärtebarnsfonden Värmland (hjärtsjuka barn) 

arbetar med att stötta familjer med barn som har medfödda 
hjärtfel, bland annat genom att skapa trygga mötesplatser och 
möjligheter till erfarenhetsutbyte. Föreningen vill bidra till att 
ingen ska lida av ett medfött hjärtfel – och verkar för att alla 
barn ska få rätt stöd, vård och möjlighet till ett liv fyllt av lek 
och glädje. 
 

HjärtLung Värmland (hjärt-, kärl och lungsjukdom) 

verkar för att personer med hjärt-, kärl- och lungsjukdomar ska 
kunna leva ett bra och aktivt liv. Föreningen erbjuder stöd, 
information och aktiviteter som främjar hälsa och livskvalitet. 
Genom samverkan med vården och andra organisationer i 
Värmland verkar de för att förbättra vård och rehabilitering för 
sina medlemmar. 
 

Hörselskadades Riksförbund Värmland (HRF) 

arbetar för att personer med hörselskador ska kunna leva ett 
jämlikt och delaktigt liv. Föreningen driver intressepolitiskt 
arbete i frågor som rör tillgänglighet, kommunikation, vård och 
delaktighet – med särskilt fokus på rättigheter och möjligheter 
för personer med nedsatt hörsel i Värmland. 
  



ILCO Värmland (tarm-, uro-, och stomiförbundet) 

är en förening för personer med stomi eller 

funktionsförändringar i tarmar eller urinvägar, oavsett diagnos. 

Föreningen arbetar för att ge stöd, sprida kunskap och förbättra 

livsvillkoren för målgruppen och deras närstående. De 

samverkar med vården i regionen samt med andra patient- och 

cancerföreningar i frågor som rör behandling, hjälpmedel och 

forskning. 

 

Neuroförbundet Värmland (neurologiska sjukdomar) 

verkar för personer med neurologiska diagnoser och 
funktionsnedsättningar samt deras anhöriga. Föreningen 
arbetar med att sprida information, skapa mötesplatser och 
stärka kunskapen om neurologiska sjukdomar på lokal, 
regional. De samverkar med Region Värmland i frågor som rör 
hälso- och sjukvård samt rehabilitering. 
 

Njurföreningen Värmland (njursjukdom) 

verkar för att personer med njursjukdom ska få god vård, 
rehabilitering och social trygghet. De arbetar med att sprida 
kunskap, påverka beslutsfattare och skapa gemenskap för både 
njursjuka och närstående. Föreningen samverkar med vården i 
Värmland för god njursjukvård.  
 
OCD-föreningen Värmland-Örebro (tvångssyndrom) 

är en ideell förening som stödjer personer med tvångssyndrom 
och närliggande diagnoser, samt deras anhöriga. Genom 
föreläsningar, informationsmöten och samtal sprider de 
kunskap och verkar för ökad förståelse i samhället. Genom 
nätverket NSPH Värmland samverkar de med andra föreningar 
för att stärka stödet och förbättra vården för personer med 
psykisk ohälsa. 
  



Osteoporosföreningen Värmland (benskörhet) 

vänder sig till personer med benskörhet, deras närstående samt 
allmänheten. Föreningen arbetar för att öka medvetenheten om 
osteoporos, säkerställa korrekt diagnos och adekvat vård för de 
drabbade, samt stärka det förebyggande arbetet. De arbetar för 
jämlikhet i osteoporosvården, alla ska få samma tillgång till 
vård och behandling. Med föreläsningar, informationsmöten i 
samverkan med vårdpersonal bidrar föreningen att sprida 
kunskap om osteoporos. 
 

Parkinson Värmland 

arbetar för att informera, stödja forskning, uppmuntra och 

hjälpa dem som drabbas av sjukdomen. De vill förbättra 

förhållanden för Parkinsonsjuka, för personer med 

Parkinsonliknande sjukdomar och deras anhöriga 

 

Personskadeförbundet RTP Värmland 

verkar för att personer med funktionsnedsättning till följd av 
trafik-, olycksfalls- eller polioskada ska kunna delta i livet på 
lika villkor. De erbjuder gemenskap, stöd och aktiviteter, samt 
bedriver påverkansarbete. 
 
Psoriasisföreningen Värmland 

arbetar för att förbättra livskvaliteten för personer med 
psoriasis och psoriasisartrit. Genom information och aktiviteter 
verkar de för ökad kunskap och förståelse för sjukdomen. 
 
RBU Värmland (rörelsehindrade barn/ungdom) 

arbetar för att barn och unga med funktionsnedsättning ska 
kunna delta i samhället på lika villkor. Föreningen erbjuder 
aktiviteter för hela familjen, skapar gemenskap och verkar för 
att stärka delaktigheten. De bedriver även intressepolitiskt 
arbete för att förbättra villkoren för sina medlemmar. 
  



Reumatikerdistriktet Värmland 

verkar för att personer med reumatiska sjukdomar ska kunna 
leva ett bra liv. Föreningen erbjuder stöd, information och 
aktiviteter, samt arbetar för ökad tillgång till medicinsk fotvård 
och klimatvård. De har lokalföreningar i länets kommuner. 
 

RSMH (Riksförbundet för social och mental hälsa, mot psykisk 
ohälsa) 

är en förening som drivs av och för personer med erfarenhet av 
psykisk ohälsa. Föreningen skapar gemenskap och delaktighet 
genom samtalsgrupper, aktiviteter och sociala mötesplatser, 
och arbetar för att stärka medlemmarnas återhämtning och 
självkänsla. De arbetar också med opinionsbildning och 
samverkar med andra aktörer inom psykiatriområdet för att 
förbättra vård och stöd för personer med psykisk ohälsa.  
 
SHEDO Värmland (Self Harm Eating Disorder Organization) 

är en ideell och partipolitiskt obunden förening som sprider 
kunskap om självskadebeteende och ätstörningar. Erbjuder 
stöd till drabbade och närstående och arbetar för att skapa 
opinion i frågor som rör målgruppen. 
 
Strokeföreningen Värmland 

riktar sig till personer som drabbats av stroke och deras 
anhöriga. Genom mötesplatser, bokcirklar, aktiviteter och 
stödgrupper bidrar arbetet till ökad gemenskap och bättre 
livskvalitet för drabbade. 
 
Sköldkörtelförbundet Värmland 

är en ideell organisation för personer med 
sköldkörtelsjukdomar och deras närstående. Föreningen verkar 
för förbättrad diagnostik, behandling och uppföljning, samt för 
att forskning och kunskap ska nå ut i vården. Arbetar även med 
allas rätt till en individanpassad vård i enlighet med 
patientlagen  



Värmlands Dövas Länsförening 

föreningen för döva, hörselskadade och teckenspråkiga 
personer. De arrangerar regelbundna aktiviteter för att främja 
gemenskap och kommunikation på teckenspråk. De arbetar för 
att döva ska bli rättvist behandlade och ha rätt till teckenspråk i 
samhället. 
 

Unga Allergiker Värmland 

är för barn och unga (6–29 år) med astma, allergi och 
överkänslighet. Föreningen arbetar för att visa att det är de som 
sätter gränserna, inte allergin. De erbjuder stöd, aktiviteter och 
arbetar för att öka förståelsen och kunskapen kring hur det är 
att leva med dessa tillstånd. 
 

  



Besöksadress: 

 
Funktionsrätt Värmland 
Södra kyrkogatan 11 
652 24 Karlstad 
 
Växel: 

054-18 04 65 

info@funktionsrattvarmland.se 

 
Öppettider 
 

måndag - fredag 8.45-12.00 

 
Våra medarbetare: 
 
Ordförande: Monica Ekström, 070-319 42 15 
  monicaekstrom5@gmail.com 
 

1e ombudsman: Stefan Sjökvist, 073-965 39 49 
  stefan.sjokvist@funktionsrattvarmland.se 
 
Ombudsman: Emma Lindh, 054-224 43 23 
  emma.lindh@funktionsrattvarmland.se 
 
Kanslist:  Anette Forsén, 054-224 43 24 
  anette.forsen@funktionsrattvarmland.se 
 
Ekonom:  Sadije Miftaraj   
  sadije.miftaraj@funktionsrattvarmland.se 
 
Lokalvårdare: Viktoria Jern Nilsson 
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FÖLJ OSS: 
 

Webbplats: www.funktionsrattvarmland.se 
 
 
 
Facebook: 
 
 
 
 
Instagram: 
 
 
 
 
Linkedin: 
 
 
 
På sociala medier heter vi Funktionsrätt Värmland. 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Vi arbetar för delaktighet och jämlikhet i samhället. 

http://www.funktionsrattvarmland.se/

